ORDENAR el avaluó y remate de los bienes embargados y los que
posteriormente se llegaren a embargar.

QUINTO: CONDENAR en costas a la parte ejecutada, conforme a lo expuesto. Por

secretaría liquídense.

SEXTO: FIJAR como agencias en derecho a cargo del ejecutado la suma de

TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS ($344.400)

M/CTE, de conformidad con lo consagrado en el Acuerdo No. PSAA16-10554 del 5 de agosto de

2016 proferido por el Consejo Superior de la Judicatura.

E.A.G

SÉPTIMO: REMITIR el presente proceso a los Juzgados Civiles del Municipales de

Ejecución de sentencias de Bogotá, que por reparto corresponda.

[...]

ORDENAR el avaluó y remate de los bienes

embargados y los que posteriormente se llegaren a embargar.

CUARTO: CONDÉNESE en COSTAS a la parte ejecutada. Por

Secretaría, Liquídense.

QUINTO: CONDÉNESE en Agencias en Derecho al extremo

ejecutado en la suma de CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL PESOS

M/CTE ($174.000,oo), conforme a lo dispuesto por el Acuerdo No.

PSAA16-10554 del C.S.J.

SEXTO: REMITIR el presente proceso a los Juzgados Civiles

Municipales de Ejecución que por reparto corresponda.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,

LUIS MIGUEL ORTIZ GUTIÉRREZ
Juez

E.A.G

[...]

ACEPTAR la reforma de la demanda, allegada al expediente ( PDF

09) de conformidad con el artículo 93 del Código General del Proceso, respecto
al número correcto de cédula del demandado.

SEGUNDO: CORREGIR el auto del 24 de julio de 2023 (PDF 08), indicando que
el numeral tercero es: La suma de Un millón quinientos setenta y tres mil
cuatrocientos noventa pesos M/TE ($1.573.490.°°), a título de intereses de
plazo pactados en el título valor base de ejecución, no como allí quedo.

TERCERO: Mantener incólume el contenido restante de la providencia. Así
mismo, notifíquese este auto junto con el auto que admitió la demanda a la

[...]

Proceso Restitución No. 2023-1875

En atención a lo solicitado por la parte demandante y lo estatuido en el artículo
590 – 21 del Código General del Proceso, para garantizar los eventuales
perjuicios, previo a decretar las cautelas solicitadas, debe prestarse caución por
UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y
OCHO PESOS M/TE ($1.289.568), a través de póliza judicial.

Lo anterior, lo deberá hacer en el término de diez (10) días siguientes a la
notificación de esta providencia, so pena de no tener en cuenta el memorial.

Cúmplase,

LUIS MIGUEL ORTIZ GUTIÉRREZ
Juez
(2)

1 2. Para que sea decretada cualquiera de las anteriores medidas cautelares, el demandante

[...]

endosatario en propiedad del BANCO BBVA en contra de EDWARD EDILSON
PERILLA SÁNCHEZ, para que dentro del término de cinco (5) días contados a
partir del siguiente a la notificación del presente auto, pague las siguientes
sumas de dinero:

PAGARÉ N° 00130356005000560094.

1. La suma de dieciséis millones setecientos veinte mil quinientos sesenta y
nueve pesos ($16.720.569.°°) M/te, correspondiente capital contenido en
el pagaré base de ejecución.

2. Los intereses moratorios sobre la suma anterior a la máxima tasa legal,
1.5 veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, desde el 12 de diciembre de 2023, hasta

[...]

CUANTÍA en favor de ALPHA CAPITAL S.A.S. en contra de BERTHA
MECHECHE SANAPI, para que dentro del término de cinco (5) días contados
a partir del siguiente a la notificación del presente auto, pague las siguientes
sumas de dinero:

PAGARÉ N° 414603.

1° La suma de Veintitrés Millones Novecientos Ochenta Y Dos Mil Ciento
Ochenta Y Cuatro Pesos ($23.982.184.°°) M/te correspondiente al capital
suscrito en el título base de ejecución.

2° Por los intereses mora sobre dicha suma liquidado desde el 10 de abril de
2021 a la tasa equivalente a una y media veces el interés bancario corriente
certificado por la Superintendencia Financiera para los diferentes periodos que